
 

 

EDIC Austrumlatgalē izglīto Latgales reģiona publisko bibliotēku  

darbiniekus komunikācijas un sadarbības jomās 

 

19. maijā Preiļu Galvenajā bibliotēkā noritēja EDIC Austrumlatgalē rīkotā Latgales 

reģiona bibliotēku darbinieku konference “Komunikācija, sadarbība un komandas darbs – 

ilgtspējīgas izaugsmes pamats”, kurā piedalījās bibliotekāri no visa Latgales reģiona. Tās 

mērķis – iepazīstināt bibliotēku darbiniekus ar jaunām darbības un sadarbības formām. 

Konferences ietvaros tika piedāvātas šādas lekcijas: 

 Pozitīvas domāšanas stratēģija mūsdienīgā saskarsmē – lektors Preiļu novada domes 
Izglītības pārvaldes vadītājs Andrejs Zagorskis; 

 Digitālā komunikācija un tās efektivitāte – lektors digitālās aģentūras “Ground floor 
digital” vadītājs  Māris Antons; 

 Radoša kultūras mantojuma komunikācija un tā atbildīga saglabāšana vietējā sabiedrībā – 
lektore UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas Komunikācijas un informācijas sektora 

vadītāja Evija Maļkeviča; 
Konferencē notika arī diskusija “Sadarbības nozīme komandas veidošanas procesā”, kurā 

piedalījās Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda, Preiļu Galvenās bibliotēkas 
vadītāja Sigita Trūpa, Riebiņu novada tūrisma organizatore Iveta Šņepste, Ludzas pilsētas 

galvenās bibliotēkas vadītāja Inta Kušnere, Jauniešu biedrības  "Preiļu alternatīvās kultūras 
atbalsta centrs“ (PAKAC) valdes priekšsēdētājs Justs Ribinickis. Diskusija noritēja saistoši ar 

pozitīviem sadarbības piemēriem no Preiļu, Riebiņu un Ludzas novada. Diskusijas dalībnieki no 

Preiļiem un Riebiņiem savos piemēros analizēja vietējās sadarbības rezultātus, savukārt Ludzas 

piemērs bija vērsts uz veiksmīgu starptautisko sadarbību ar kolēģiem Nīderlandē, Izraēlā, Lietuvā, 

Polijā, u.c. Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas vadītāja Inta Kušnere pastāstīja arī par Eiropas 

lasītāju kluba (GRUNDTVIG) projekta aktivitātēm, kurā piedalījās sadarbības partneri no Itālijas, 
Latvijas, Lietuvas, Polijas, Lielbritānijas un Turcijas. Viens no šī projekta uzdevumiem bija  

katrā no projekta partnervalstīm nodibināt lasītāju klubu cittautiešu integrācijai lokālajā 
kopienā. 

Konferences noslēgumā notika komandas sadarbības meistarklase “Veiksmīgas komandas 

veidošanas priekšnoteikumi” četrām komandām, ko lieliski novadīja “Sense of Team” 

komandas veidošanas treneri. 

Bibliotekāram – informācijas sniedzējam šodien jābūt zinošam, komunikablam, 
izdomas bagātam un pozitīvi noskaņotam, jo tikai tā iespējams kvalitatīvi veikt savus darba 

pienākumus. Pēc dalībnieku atsauksmēm konferences novērtējuma anketās var spriest, ka 
konference ir bijusi vajadzīga, vērtīga:  

 Aktuāla tēma, daudzveidīgi jautājumi. Sākumā dota pozitīva ievirze un līdz beigām 

saglabājies pozitīvās saskarsmes gars. Viss ir izdevies! 

 Lieliski noorganizēta konference, īpaši patika “Sense of Team “ nodarbība. Jūs esat 

lielisks piemērs sadarbībai starp iestādēm. 

 Jaukas tēmas, kas veicina radošumu, komunikāciju un komandas darbu 

 Paldies par ieguldīto darbu konferences organizēšanā par interesantajām, aktuālajām 

tēmām 

 Viss ļoti labi tehniski aprīkots, apskaņots, apgaismots. Daudzveidīga un saturiski bagāta 

programma. Sirsnīga un profesionāla uzņemšana. Paldies! 



 Paldies konferences organizatoriem par pozitīvo domāšanu! Ļoti noderīga informācija. 

Prieks satikt domubiedrus, kas dalās ar radošām idejām! 

 Paldies par tēmām. Tās tiešām ļoti aktuālas. Paldies par augsto organizēšanas līmeni. 

Preiļi ir tā vieta, kur vienmēr gribās atgriezties! 

Konferenci organizēja EDIC Austrumlatgalē Preiļu koordinatori sadarbībā ar Preiļu 

Galveno bibliotēku un Preiļu novada domi. Dalība konferencē bija bez maksas. 

Ilona Skorodihina 

Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas vietniece, 

Projekta EDIC Austrumlatgalē koordinatore Preiļos  

E-pasts: ilona.skorodihina@gmail.com 

Mob.tālr.: +371 65381230 

 


